国 営 計 第 １ ４ ２ 号
平成２６年３月２７日

北海道開発局営繕部長 殿
各地方整備局営繕部長 殿
内閣府沖縄総合事務局開発建設部長 殿
大臣官房官庁営繕部計画課長 殿

国土交通省大臣官房
官庁営繕部計画課長

                       （公 印 省 略）
営繕工事における

「予定価格に含まれる法定福利費事業主負担額概算額」
の算出方法の試行について(通知)

 今般、予定価格に所定の法定福利費の事業主負担額（概算額）が含まれてい

ることを、より容易な形で明らかにする観点から、入札調書に予定価格に含ま

れる法定福利費事業主負担額概算額を明記することとなった。
 営繕工事における同概算額の算出にあっては、下記のとおり試行することと

したので通知する。

記

1.  営繕工事における「予定価格に含まれる法定福利費事業主負担額概算額」

の算出方法
法定福利費事業主負担額概算額 ≒ 工事価格×５％
(昇降機設備工事を除く)
昇降機設備工事の法定福利費事業主負担額概算額 ≒ 工事価格×２％

2. 試行対象工事

平成 26 年４月１日以降に契約の締結を行う工事を対象とする。

3.  本件に関する担当者、問い合わせ先

国土交通省 大臣官房官庁営繕部計画課 課長補佐(積算担当)
TEL 03-5253-8111 内線 23243

Administrator
テキストボックス
別添２